1

第3回幹部会議事録

[bookmark: _GoBack]1　日時　　平成31年3月9日　　　　　　　　　　　　　19：00～20：50
2　場所　　竜美丘市民ホーム和室
3　出席者　長坂宏　山口百代　犬飼幸代　貴志美加　柏木悠子　西垣悦子
議題（1）30年度実績報告
・ミソ端会議のアセスメントシートを総会資料に添付する
・3月31日の福祉まつりはむらさきかんで開催される（チラシ配布）
・福祉かわら版配布
・学区の赤い羽根共同募金来年度は130.000円ほどになる。昨年は152.000円だった。
　　年々減少している。来年度は基本額200.000円とで339.000円になる
・見守り、どんぐり、ふれあいの報告書を25日までに提出してほしい
・竜小フェスと福祉まつりを合同で行うことを総会にかける。問題があればまた考える
・竜美丘福祉委員のホームページを市のホームページにリンクしてほしい
・民生委員より　瀧澤さんより交代した、次は交代を要請しているが、後任者が決まらない　民生委員は・高齢者部会・児童部会・地域福祉部会に分かれる。14日の会合の中で決めて報告します
議題（2）31年度事業計画
・民生委員の元塚さんより来年度の市の補助金から、ふれあいの健康体操の分として20.000円をまわして下さることになった
・ふれあいの名簿の中に高齢者部会の名前をいれれば協賛の形になる。委員長の千賀さんに許可をいただければ！
・社会福祉協議会で予め分かっている分は総会の資料に日時等載せる
・社会福祉協議会より　名古屋トヨペット送迎の件、条件が緩和された。対象者は送迎依頼書を提出すること
・健康推進委員より　予定がない月は未就園児が来てくれる団体があるか？　⇒社会福祉協議会に依頼すればよい
・どんぐりは高学年の子に来てもらいたい　夏休みはどうか？
・最近線路北側で変質者が出ている、身長、服装などもわかっている。注意喚起を！！

以上

1

第

3

回幹部会議事録

1

日時

平成

31

年

3

月

9

日

19

：

00

〜

20

：

50

2

場所

竜美丘市民ホーム和室

3

出席者

長坂宏

山口百代

犬飼幸代

貴志美加

柏木悠子

西垣悦子

議題（

1

）

30

年度実績報告

・ミソ端会議のアセスメントシートを総会資料に添付する

・

3

月

31

日の福祉まつりはむらさきかんで開催される（チラシ配布）

・

福祉かわら版配布

・学区の赤い羽根共同募金来年度は

130.000

円ほどになる。昨年は

152.000

円

だった。

年々減少している。来年度は基本額

200.000

円

とで

339.000

円

になる

・見守り、どんぐり、ふれあいの報告書を

25

日までに提出してほしい

・竜小フェスと福祉まつりを合同で行うことを総会にかける。問題があればまた考える

・竜美丘福祉委員のホームページを市のホームページにリンクしてほしい

・民生委員より

瀧澤さんより交代した

、次は

交代を要請しているが、後任者が決まらな

い

民生委員は・高齢者部会・児童部会・地域福祉部会に分かれる。

14

日の会合の中

で決めて報告します

議題（

2

）

31

年度事業計画

・民生委員の

元塚

さんより来年度の

市

の補助金から

、

ふれあいの健康体操の分として

20.000

円をまわして下さることになった

・ふれあいの名簿の中に高齢者部会の名前をいれれば協賛の形になる。

委員長の千賀さん

に許可をいただければ！

・社会福祉協議会で予め分かっている分は総会の資料に日時等載せる

・社会福祉協議会より

名古屋トヨペット送迎の件、条件が緩和された

。

対象者は送迎依

頼書を提出すること

・健康推進委員より

予定がない月は未就園児

が来てくれる団体があるか？

⇒社会福

祉協議会に依頼すればよい

・どんぐりは高学年の子に来てもらいたい

夏休みはどうか？

・最近線路北側で変質者が出ている、身長、服装などもわかっている。注意喚起を！！

以上

    1     第 3 回幹部会議事録     1   日時    平成 31 年 3 月 9 日               19 ： 00 ～ 20 ： 50   2   場所    竜美丘市民ホーム和室   3   出席者   長坂宏   山口百代   犬飼幸代   貴志美加   柏木悠子   西垣悦子   議題（ 1 ） 30 年度実績報告     ・ミソ端会議のアセスメントシートを総会資料に添付する   ・ 3 月 31 日の福祉まつりはむらさきかんで開催される（チラシ配布）   ・ 福祉かわら版配布   ・学区の赤い羽根共同募金来年度は 130.000 円ほどになる。昨年は 152.000 円 だった。       年々減少している。来年度は基本額 200.000 円 とで 339.000 円 になる   ・見守り、どんぐり、ふれあいの報告書を 25 日までに提出してほしい   ・竜小フェスと福祉まつりを合同で行うことを総会にかける。問題があればまた考える   ・竜美丘福祉委員のホームページを市のホームページにリンクしてほしい   ・民生委員より   瀧澤さんより交代した 、次は 交代を要請しているが、後任者が決まらな い   民生委員は・高齢者部会・児童部会・地域福祉部会に分かれる。 14 日の会合の中 で決めて報告します   議題（ 2 ） 31 年度事業計画   ・民生委員の 元塚 さんより来年度の 市 の補助金から 、 ふれあいの健康体操の分として 20.000 円をまわして下さることになった   ・ふれあいの名簿の中に高齢者部会の名前をいれれば協賛の形になる。 委員長の千賀さん に許可をいただければ！   ・社会福祉協議会で予め分かっている分は総会の資料に日時等載せる   ・社会福祉協議会より   名古屋トヨペット送迎の件、条件が緩和された 。 対象者は送迎依 頼書を提出すること   ・健康推進委員より   予定がない月は未就園児 が来てくれる団体があるか？   ⇒社会福 祉協議会に依頼すればよい   ・どんぐりは高学年の子に来てもらいたい   夏休みはどうか？   ・最近線路北側で変質者が出ている、身長、服装などもわかっている。注意喚起を！！       以上